
 

 
 

«10» сентября  2024 г.                                                                                                                               № 737/ОД 
     
 

О назначении должностных лиц, 

ответственных за организацию и 

проведение независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной 

деятельности образовательными 

организациями Красногвардейского 

района в 2024 году 

 

 

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального 

закона от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями 

в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 

федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»), приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 7 мая 2019 года № 66н "О 

составе информации о результатах независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, условий оказания услуг организациями культуры, 

социального обслуживания, медицинскими организациями, федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы, размещаемой на официальном 

сайте для размещения информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

включая единые требования к такой информации, и порядке ее размещения, а 

также требованиях к качеству, удобству и простоте поиска указанной 

информации", с целью соблюдения требований законодательства, 

регламентирующего процедуру организации и проведения независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями, ПРИКАЗЫВАЮ:  



1. Назначить директора МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности» Стоцкую Л.В. ответственной за проведение независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности 

образовательными организациями Красногвардейского района в 2024 году (далее 

– независимая оценка качества), размещение информации о результатах 

независимой оценки качества в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

2. Назначить ответственных исполнителей: 

- Терлецкую Ю.А.,  заместителя начальника отдела общего образования МКУ 

«Центр сопровождения образовательной деятельности»; 

- Широких Людмилу Витальевну, главного специалиста отдела воспитания и 

дополнительного образования МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности»; 

- Халаимову Елену Александровну, главного специалиста отдела воспитания и 

дополнительного образования МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности». 

3. Заместителю начальника отдела общего образования Терлецкой Ю.А., 

главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования 

Широких Л.В., главному специалисту отдела воспитания и дополнительного 

образования Халаимовой Е.А. МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности» обеспечить: 

3.1. организацию и проведение независимой оценки качества условий 

предоставления образовательных услуг образовательными организациями в 

соответствии с действующими требованиями законодательства в области 

образования; 

3.2. достоверность и полноту информации по вопросам организации и 

проведения независимой оценки качества; 

3.3. организацию работы по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества. 

4. Директору МКУ «Центр сопровождения образовательной 

деятельности» Стоцкой Л.В. обеспечить: 

4.1. организационно-технологическое сопровождение организации и 

проведения независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями 

Красногвардейского района в 2024 году (Приложение); 

4.2. информационно-консультационное сопровождение образовательных 

организаций по подготовке к независимой оценке качества; 

4.3. проведение с периодичностью 1 раз в квартал мониторинга 

выполнения образовательными организациями планов мероприятий по 

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                        Е.Н. Черняков 


